
 

 

 1 

 
 

MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 18. prosince 2023 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou  

 

přítomno: 13 členů zastupitelstva města 

omluven: Ing. Markéta Zelinková 

neomluven:                   Mgr. Tomáš Zuna 

ověřovatelé zápisu: Lukáš Pastorek, Bc. Aleš Havelka 

návrhová komise: předseda MUDr. Lenka Tylová, členové Mgr. Jan Čech, Bohdan Blažek  

zapisovatel: Ing. Jiří Bartoš 
 

Program jednání:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 25. 09. 2023 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 30. 11. 2023 

b) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města 

c) Schválení rozpočtových opatření 

d) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2024 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh na schválení směny pozemků v k. ú. Helkovice 

b) Návrh na schválení záměru prodeje pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou a Helkovice  

c) Nabídka bezúplatného převodu spoluvlastnického podílu pozemku v k. ú. Sklenařice 

d) Návrh na uspořádání vlastnických práv s městem Jablonec nad Jizerou 

6. Různé 

a) Odměňování za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

b) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby 

c) Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2024 

d) Zpráva kontrolního výboru 

e) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

f) Návrh na schválen změny zřizovací listiny ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

g) Návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy o financování sociálních služeb 

7. Diskuse 

8. Závěr 
 

Jednání řídila starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
 

Při zahájení zasedání bylo přítomno 13 členů zastupitelstva. 
 

1. Úvod, schválení programu 

Starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková přivítala přítomné zastupitele a veřejnost. Konstatovala, že toto 

veřejné zasedání bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, a tudíž je veřejné zasedání 

usnášeníschopné. Následně přednesla návrh programu veřejného zasedání. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje program jednání.  

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0  



 

 

 2 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

Starostka města vyzvala zastupitele ke schválení návrhové komise ve složení předseda MUDr. Lenka Tylová, členové 

Mgr. Jan Čech, Bohdan Blažek, ověřovatelů zápisu ve složení Lukáš Pastorek, Bc. Aleš Havelka a zapisovatele Ing. Jiřího 

Bartoše.  

 

Návrh usnesení:  

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda MUDr. Lenka Tylová, členové Mgr. Jan Čech, Bohdan Blažek, 

ověřovatelů zápisu ve složení Lukáš Pastorek, Bc. Aleš Havelka a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 25. 09. 2023 

Starostka města vyzvala zastupitele ke vznášení připomínek k zápisu z jednání zastupitelstva města ze dne 25. 09. 2023. 

Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 25. 09. 2023. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Hospodaření města 

a) Plnění rozpočtu k 30. 11. 2023  

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 30. 11. 2023, který zobrazuje 

skutečné čerpání rozpočtu pro období 01. 01. 2023 až 30. 11. 2023 v podrobném členění. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 30. 11. 2023. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města  

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC je město povinno provést změnu rozpočtu formou 

rozpočtového opatření i v případě, kdy obdrží „nové nepředvídané příjmy k úhradě nových rozpočtem nezajištěných 

nákladů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu“ (§ 16 odst. 3 písm. b). Občas dochází k situaci, kdy nerozpočtované 

finanční prostředky město obdrží koncem kalendářního roku 2023. Jedná se především o dotace a příspěvky. Jelikož není 

časově možné zrealizovat zasedání ZM, tak je vhodné pověřit v těchto případech RM přijetím rozpočtového opatření, aby 

byl dodržen zákon o rozpočtových pravidlech. 
 

Návrh usnesení:   

ZM pověřuje RM schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční prostředky (dotace, 

příspěvek) ke konci kalendářního roku 2023 a užití těchto prostředků je stanoveno přímo poskytovatelem.  

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Schválení rozpočtových opatření 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

upravujeme rozpočet Města Vysoké nad Jizerou následovně: 

Rozpočtové opatření č. 5/2023 zahrnuje zvýšený příjem a jeho zapojení ve výdajové části rozpočtu z daně FO placené 

poplatníky, daně z příjmu FO vybírané srážkou podle zvl. sazby, daně z příjmů právnických osob, poplatku z pobytu, 

z poplatku za obecní systém odpad. hospodářství, z daně z hazardních her, z dotačních prostředků na Dopravu žáků ZŠ na 

veletrh EDUCA EXPO 2023, z Dotačního fondu LK Podpora jednotek požární ochrany obcí LK, zboží v muzeu, 

vyasfaltování vjezdů u občanů, sankčních plateb přijatých od jiných osob, z pojistných plnění (výjezd SHD k dopravní 

nehodě), převod finančních prostředků mezi bankovními účty a úpravu ve výdajové části rozpočtu (včetně přesunu 

200 000 Kč z § bytové hospodářství na § Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních). Celkové 

příjmy i výdaje rozpočtu města se tak navýší o 4 821 400 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 a pověřuje Ivanu Plichtovou provedením těchto schválených změn 

v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 

 

 3 

d) Schválení rozpočtového provizoria na rok 2024 

Vzhledem k tomu, že rozpočet města pro rok 2024 bude zastupitelům předkládán v období I. čtvrtletí roku 2024 

(pravděpodobně v únoru), je nyní předložen ke schválení návrh rozpočtového provizoria na rok 2024. 

Zpracování rozpočtového provizoria v případě neschválení řádného rozpočtu do konce předchozího roku ukládá Městu 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. Podle navrženého 

rozpočtového provizoria se hospodaří do doby schválení řádného rozpočtu na rok 2024.  

Předpokládá se, že v podmínkách rozpočtového provizoria se zejména realizují nezbytné provozní výdaje související 

s chodem města, převody provozních prostředků organizacím, které zřídilo nebo založilo město, osobní výdaje 

zaměstnanců, mandatorní výdaje a investiční akce zahájené v předchozích letech. V období rozpočtového provizoria 

nebudou realizovány nové investiční akce. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2024. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Návrh na schválení směny pozemků v k. ú. Helkovice 

ZM byla předložena žádost Bohuslava Noska o směnu části pozemku v majetku města ppč. 879 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 750 m2, která probíhá v sousedství nemovitostí v jeho vlastnictví, tj. stavby stodoly na stavební 

parcele č. 86, rodinného domu č. p. 33 na stavební parcele č. 30 a objektu dílny na stavební parcele č. 97. Ve skutečnosti 

se tato část komunikace vůbec nepoužívá. Navíc od uvedené dílny směrem k silnici je komunikace zarostlá náletovým 

porostem a je naprosto nepoužitelná vzhledem ke svažitosti terénu. Pro veřejnost je tak využívána vychozená cesta pod 

stodolou a RD č. p. 33 přes jeho pozemek ppč. 99/1. 

Do směny za část pozemku v majetku města nabízí adekvátní výměru pozemků ppč. 105/2 (sousedí s městským 

pozemkem), ppč. 98 (sousedí s městskou komunikací) a část pozemku ppč. 99/1. Přes pozemek ppč. 99/1 by tak vznikla 

nová cesta o stejné šíři, která by nahradila stávající nefunkční komunikaci.       

Pozemek v majetku města ppč. 879 se nachází částí dle ÚP města v zastavěném území obce a celý je veden v režimu DC 

s hlavním využitím jako plocha veřejné dopravní infrastruktury - místní a účelové komunikace.     

Přílohu této zprávy tvoří žádost, snímek z ÚP a celková situace s vyznačenými pozemky. 

MěÚ Vysoké nad Jizerou navrhuje pro smluvní strany uhradit náklady spojené se směnou pozemků – správní poplatek 

katastrálnímu úřadu a vyhotovení geometrického plánu – rovným dílem. 

Část pozemku v majetku města ppč. 879 v k. ú. Helkovice dávaný do směny byla řádně vyvěšena na ÚD MěÚ v souladu 

s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Konečné rozhodnutí o směně pozemků 

musí učinit dle zákona o obcích zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje směnu části pozemku ppč. 879 o výměře cca 750 m2 za adekvátní výměru pozemků ppč. 105/2, ppč. 98 

a část pozemku ppč. 99/1, to vše v k. ú. Helkovice. Část pozemku ppč. 99/1 bude odměřena tak, aby tak vznikla nová 

cesta o stejné šíři, která by nahradila stávající nefunkční část komunikace ppč. 879. Náklady vkladu do katastru 

nemovitostí a vyhotovení geometrického plánu ponesou smluvní strany rovným dílem. ZM pověřuje Ing. Bartoše 

sepsáním směnné smlouvy.  

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Návrh na schválení záměru prodeje pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou a Helkovice 

1.) Návrh Michala Kmetě 

ZM byla předložena žádost Michala Kmetě o odkoupení části pozemku ppč. 2212 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 15 m2 z majetku města dle GP č. 983-53/2023. Žádá tímto zastupitelstvo o přehodnocení svého usnesení - 

nesouhlasu - kdy ZM pod č. usnesení 77 ze dne 26. 06. 2023 neschválilo vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města 

prodat část pozemku ppč. 2212 v k. ú. Vysoké nad Jizerou o výměře cca 14 m2.  

Pozemek se nachází dle ÚP města v zastavěném území obce a je veden v režimu SO jako plocha smíšená obytná 

s hlavním využitím pro bydlení v bytových a rodinných domech, příp. pro občanské vybavení.   

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, mapa z dokumentace stavebních úprav domu čp. 113, snímek z ÚP, foto 

stavu objektu před stavebními úpravami, geometrický plán č. 983-53/2023.      

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemku na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemku.  

 

 



 

 

 4 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat část a) pozemku ppč. 2212 o výměře 15 m2 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou dle GP č. 983-53/2023. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2.) Návrh Dušana Kerdy 

ZM byla předložena žádost Dušana Kerdy o odkoupení pozemku ppč. 860/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

114 m2 z majetku města.  

Pozemek se nachází dle ÚP města část v zastavěném a část v nezastavěném území obce a je veden v režimu DC s hlavním 

využitím jako plocha dopravní infrastruktury – místní doprava.   

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačeným pozemkem.  

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemku na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemku.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje odložit tento bod na příští jednání zastupitelstva s tím, že bude s panem Kerdou projednán náhradní přístup 

na městské pozemky.   

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Návrh na schválení bezplatného převodu spoluvlastnického podílu pozemku v k. ú. Sklenařice 

ZM byla předložena nabídka na bezúplatný převod spoluvlastnického podílu 1/56 pozemku ppč. 2486 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 665 m2 v k. ú. Sklenařice z majetku paní Vlasty Čermákové. Pozemek je ve skutečnosti 

polní cesta, na které město vlastní podíl 15/56. Nabízený podíl pozemku se nachází dle ÚP města v zastavěném 

i nezastavěném území obce a je veden v režimu DC s hlavním využitím jako plocha dopravní infrastruktury – místní 

doprava.   

Přílohu této zprávy tvoří nabídka převodu pozemku od Vlasty Čermákové, snímek z ÚP a celková situace s vyznačeným 

pozemkem 

Rozhodnutí o převodu nemovitosti do majetku města musí učinit dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

zastupitelstvo města.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje bezúplatný převod spoluvlastnického podílu 1/56 pozemku ppč. 2486 v k. ú. Sklenařice o výměře 665 m2 

a úhrady veškerých ostatních nákladů spojených s převodem pozemku. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Návrh na vypořádání podílového spoluvlastnictví Jablonec x Vysoké 

Po minulém jednání ZM (kde jsme schválili rozdělení a následný znalecký) posudek nás kontaktoval pan starosta 

z Jablonce nad Jizerou s návrhem kompromisního řešení, ve kterém ze svých pozic o něco ustupují obě strany. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje rozdělení pozemků mezi město Vysoké nad Jizerou a město Jablonec nad Jizerou tak, že 

- společné pozemky v k. ú. Sklenařice a Tříč připadnou do výlučného vlastnictví města Vysoké nad Jizerou, 

- společné pozemky v k. ú. Buřany připadnou do výlučného vlastnictví města Jablonec nad Jizerou, 

- pozemky v k. ú. Jablonec nad Jizerou budou rozděleny tak, že ppč. 1021, 1030, 1031, 1032, 1037, 1038, 1067, 

1068, 1069, 1070, 1072, 1075, 1131, 2203, 2252, 2253, 2266, 2268 a část 1039 vyznačená v příloze připadnou do 

výlučného vlastnictví města Jablonec nad Jizerou a ppč. 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1046, 1047, 1048, 1049, 

1762, 1767, 1771, 1780 a část 1039 dle přílohy připadnou do výlučného vlastnictví města Vysoké nad Jizerou.   

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Různé 

a) Odměňování za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Stávající výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva byla schválena usnesením ZM č. 25 ze dne 19. 12. 2022 takto: 

- členové rady města: maximální výše dle platné právní úpravy, tj. 7.945 Kč/měsíc,  

- předsedové výborů: maximální výše dle platné právní úpravy, tj. 3.972 Kč/měsíc, 

- členové výborů: 50 % z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za výkon funkce člena výboru 

zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu), tj. 1.655,5 Kč/měsíc, zaokrouhleno na 1.656 Kč, 



 

 

 5 

- členové zastupitelstva města: 50 % z maximální výše dle platné právní úpravy (odměna za výkon funkce člena 

zastupitelstva), tj. 993 Kč/měsíc. 

Parlament ČR s účinností od 1. 1. 2024 přijal novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a mimo jiné 

také stanovil nový způsob výpočtu výše odměn členů zastupitelstev územně samosprávných celků. Uvolnění zastupitelé 

jsou odměňování dle zákona automaticky. Ve smyslu ustanovení § 73 zákona o obcích, účinného od 1. 1. 2024 je třeba 

stanovit odměnu pro neuvolněné členy zastupitelstva číslem vyjádřenou částkou v celých korunách. Přílohu této 

předkládací zprávy tvoří tabulka s koeficienty pro valorizaci odměn, dále tabulka s konkrétními maximálními částkami 

odměn a sdělení Ministerstva Vnitra ČR, kde je uvedena základna pro výpočet odměn a také upozornění, že do zákona se 

dostaly pozměňovací návrhy, díky nimž jsou v tuto chvíli maximální výše odměn pro neuvolněné členy rady obcí 

o velikosti 601 – 1000 obyvatel a 1001 – 3000 obyvatel (do této kategorie spadá naše město) naprosto disproporční 

a dojde v časovém horizontu několika měsíců ke změně a úpravě těchto částek. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou, a to od 1. 1. 2024 takto: 

- členové rady města:                  8 662,- Kč/měsíc,  

- předsedové výborů:                  4 437,- Kč/měsíc, 

- členové výborů:    1 859,- Kč/měsíc,  

- členové zastupitelstva města:  1 120,- Kč/měsíc. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby na rok 2024 

Firma paní Jany Černé, která na území Vysokého nad Jizerou provozovala terénní pečovatelskou službu (Zdravoš péče, 

s.r.o., Rokytnice nad Jizerou), byla jako celek odprodána a její nástupnickou společností je společnost PROMEDICUS 

Semily, s.r.o. Tato požádala o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na rok 2024. Příkazní smlouva 

byla od 1. 1. 2016 uzavřena na dobu neurčitou, zbývá tedy vždy na období jednoho kalendářního roku uzavírat pouze 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku z našeho (tj. veřejného) rozpočtu. Město v současné době hradí finanční 

příspěvek na výkon pečovatelské služby ve výši 263 000,- Kč za rok. Společnost PROMEDICUS Semily požádala 

o navýšení o inflaci roku 2022 ve výši 13,6%,  

Smlouva by tedy měla být uzavřena na platbu ve výši 298 800,- Kč/rok. 

 

Návrh na usnesení: 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby (společnost 

PROMEDICUS Semily, s.r.o.) na rok 2024 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

této smlouvy. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Stanovení ceny vodného a stočného  

Současná cena vodného 47 Kč včetně DPH a stočného 50 Kč včetně DPH byla stanovena usnesením zastupitelstva č. 29 

ze dne 19. 12. 2022. 

Cena stočného by mohla být pro rok 2024 ovlivněna přísnými podmínkami pro získání dotace ve výši cca 40 milionů Kč 

z Evropské unie a SFŽP ČR na realizovaný projekt: „Splašková kanalizace a ČOV – Vysoké nad Jizerou“ v hodnotě 68 

milionů Kč. Jako příjemce dotace z EU a na základě smlouvy se Státním fondem životního prostředí ČR o poskytnutí 

dotace jsme povinni dodržovat velmi přísná pravidla, mezi něž patří zejména stanovení výše ceny stočného v souladu 

s finanční analýzou a tím zajištění udržitelnosti celého systému. Podmínka udržitelnosti celého systému je splněna tehdy, 

pokud výše ročních příjmů generovaných v rámci celé infrastruktury v průběhu 30 let od uvedení projektu do provozu 

dosáhne výše „plných odpisů“, a to za předpokladu nepřekročení hranice sociální únosnosti (sociálně únosná cena pro 

vodné a stočné na rok 2024 stanovená dle pravidel OPŽP 2007-2013, 2014 – 2020 a 2021 - 2027 pro Liberecký kraj 

včetně DPH činí 166,00 Kč/m3 – viz příloha). Dle aktuální dokumentace projektu by stočné v našem městě pro rok 2024 

mělo být 57,98 Kč bez DPH, což činí 64,94 Kč s DPH.  

SFŽP umožňuje dle podmínek dodržení této ceny mezi 90 – 100 % dané hodnoty, čímž by bylo nezbytné dodržet výši 

stočného 52,20 – 57,98 Kč bez DPH, tzn. 58,46 – 64,94 s DPH. V případě nedodržení souladu cen s finanční analýzou 

nám hrozí postih ve formě odejmutí dotace ve výši 20% - 100% (tj. 8 mil. Kč – 40 mil. Kč). 

Uvedená cena je ovlivněna zvýšením sazby DPH a zejména vysokou inflací z minulého roku. 

Abychom dostáli výše uvedeným podmínkám, musíme cenu stočného pro příští rok tedy zvýšit. 



 

 

 6 

Hlavními položkami, majícími vliv na cenu vodného a stočného, jsou kromě běžných výdajů (opravy, energie, materiál 

a mzdy), také odpisy a dále tvorba zdrojů pro obnovu a případné rozšíření a obnovu kanalizací (případně i vodovodů) 

tak, jak nám ukládají podmínky přijatelnosti EU. Cílem závazné finanční analýzy je nastavit takové ceny, aby společnost 

vytvářela finanční prostředky na reinvestice nového i stávajícího majetku a v budoucnu tak již nemusela znovu žádat 

o dotační prostředky.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje cenu vodného a stočného na rok 2024 takto: vodné ve výši 48 Kč a stočné ve výši 59 Kč, to vše včetně 

DPH. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvu města je ve smyslu § 119 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předložen ke vzetí na 

vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 28. 11. 2023 (včetně shrnutí o plnění či neplnění vybraných usnesení Rady města 

a Zastupitelstva města v období duben až září 2023). 

 

Návrh na usnesení: 

ZM bere na vědomí předloženou zprávu kontrolního výboru ze dne 28. 11. 2023. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

e) Zpráva o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou 

ZM byla předložena „Zpráva o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 6. 9. 2023 do 29. 11. 2023“. 

 

Návrh na usnesení: 

ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 6. 9. 2023 do 29. 11. 2023“. 

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

f) Návrh na schválení zřizovací listiny ÚCHRaPCH Vysoké nad Jizerou 

V souvislosti s výstavbou nového pavilonu ÚCHR a PCH upravit přílohu zřizovací listiny – tj. přidat do majetkové 

přílohy zřizovací listiny nový lůžkový pavilon. Nic dalšího se nemění. 
 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje změnu zřizovací listiny Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou, příspěvkové 

organizace.  

Hlasování: Pro:  13 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

g) Návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy o financování sociálních služeb 

ZM na svém zasedání v červnu 2023 schválilo Memorandum, jehož předmětem je vytvoření solidárního systému 

financování sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností (ORP) Semily. V podstatě se jedná o obdobný 

systém, jaký dlouhodobě funguje při financování dopravní obslužnosti – tj. každá obec platí konkrétní částku na jednoho 

obyvatele. 

Pro počátek společného financování byla zvolena částka 70 Kč na obyvatele, pro Vysoké nad Jizerou činí celkový 

příspěvek 94 710,- Kč. 

Příloha: Veřejnoprávní smlouva dle textu. 

 

Návrhy usnesení: 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Semily o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního systému 

financování sociálních služeb na území SO ORP Semily. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

8.  Diskuse: 

Viz audio záznam. 
 

9.  Závěr: 

Závěrem jednání starostka Mgr. Lucie Vaverková Strnádková poděkovala přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast, 

konstruktivní jednání, veškerou práci za celý letošní kalendářní rok a popřála všem hezké svátky, všechno nejlepší do 

nového roku, hlavně hodně zdraví a trochu štěstí. 
 

Jednání skončilo v 19:00 hodin. Přítomni byli 3 občané. 



 

 

 7 

USNESENÍ: 

101. ZM schvaluje program jednání. 

102. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda MUDr. Lenka Tylová, členové Mgr. Jan Čech, Bohdan 

Blažek, ověřovatelů zápisu ve složení Lukáš Pastorek, Bc. Aleš Havelka a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše.  

103. ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 25. 09. 2023. 

104. ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 30. 11. 2023.  

105. ZM pověřuje RM schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční prostředky (dotace, 

příspěvek) ke konci kalendářního roku 2023 a užití těchto prostředků je stanoveno přímo poskytovatelem.  

106. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 a pověřuje Ivanu Plichtovou provedením těchto schválených změn 

v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

107. ZM schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2024. 

108. ZM schvaluje směnu části pozemku ppč. 879 o výměře cca 750 m2 za adekvátní výměru pozemků ppč. 105/2, 

ppč. 98 a část pozemku ppč. 99/1, to vše v k. ú. Helkovice. Část pozemku ppč. 99/1 bude odměřena tak, aby tak vznikla 

nová cesta o stejné šíři, která by nahradila stávající nefunkční část komunikace ppč. 879. Náklady vkladu do katastru 

nemovitostí a vyhotovení geometrického plánu ponesou smluvní strany rovným dílem. ZM pověřuje Ing. Bartoše 

sepsáním směnné smlouvy.   

109. ZM schvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat část a) pozemku ppč. 2212 o výměře 15 m2 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou dle GP č. 983-53/2023.   

110. ZM schvaluje odložit tento bod na příští jednání zastupitelstva s tím, že bude s panem Kerdou projednán náhradní 

přístup na městské pozemky.  

111. ZM schvaluje bezúplatný převod spoluvlastnického podílu 1/56 pozemku ppč. 2486 v k. ú. Sklenařice o výměře 

665 m2 a úhrady veškerých ostatních nákladů spojených s převodem pozemku. 

112. ZM schvaluje rozdělení pozemků mezi město Vysoké nad Jizerou a město Jablonec nad Jizerou tak, že 

- společné pozemky v k. ú. Sklenařice a Tříč připadnou do výlučného vlastnictví města Vysoké nad Jizerou, 

- společné pozemky v k. ú. Buřany připadnou do výlučného vlastnictví města Jablonec nad Jizerou, 

- pozemky v k. ú. Jablonec nad Jizerou budou rozděleny tak, že ppč. 1021, 1030, 1031, 1032, 1037, 1038, 1067, 

1068, 1069, 1070, 1072, 1075, 1131, 2203, 2252, 2253, 2266, 2268, a část 1039 vyznačená v příloze připadnou 

do výlučného vlastnictví města Jablonec nad Jizerou a ppč. 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1046, 1047, 1048, 

1049, 1762, 1767, 1771, 1780 a část 1039 dle přílohy připadnou do výlučného vlastnictví města Vysoké nad 

Jizerou.    

113. ZM schvaluje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou, a to od 1. 1. 2024 

takto:    - členové rady města                                  8.662 Kč/měsíc,  

- předsedové výborů:                                 4.437 Kč/měsíc, 

- členové výborů:                                       1.859  Kč/měsíc, 

- členové zastupitelstva města:     1.120 Kč/měsíc. 

114. ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí příspěvku s provozovatelem terénní pečovatelské služby 

(společnost PROMEDICUS Semily, s.r.o.) na rok 2024 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy.  

115. ZM schvaluje cenu vodného a stočného na rok 2024 takto: vodné ve výši 48 Kč a stočné ve výši 59 Kč, to vše 

včetně DPH. 

116. ZM bere na vědomí předloženou zprávu kontrolního výboru ze dne 28. 11. 2023. 

117. ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 6. 9. 2023 do 29. 11. 2023“. 



 

 

 8 

118. ZM schvaluje změnu zřizovací listiny Ústavu chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou, 

příspěvkové organizace.  

119. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Semily o poskytnutí příspěvku na zajištění solidárního 

systému financování sociálních služeb na území SO ORP Semily. 

  

 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 18. 12. 2023 

 

Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 

  

 

 

 

  

 

Starostka: 

..................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 

 Mgr. Lucie Vaverková Strnádková  Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad Jizerou.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


